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der, ja, men så sløje er de altså heller ikke, for vi 
har jo som sagt et af de bedste systemer i verden. 

Så vidt jeg har kunnet erfare, har der været en 
favorisering af SU-modtagerne i årenes løb fra 
1997, tror jeg det var, til 2001, hvor der har været 
en stigning på 16 pet. i forhold til 10 pet. ude i 
det almindelige samfund, om jeg må sige det på 
den måde. Så ringe vilkår har de altså ikke. 

Kl. 15.20 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg tror desværre, at fru Louise Frevert ligesom 
havde fået skruet ørerne på til kritik. Der var slet 
ikke nogen kritik fra min side. Der var ingen 
skyden i skoene. Der var ikke noget som helst. 
Der var et forslag, som var ret fremkommeligt, 
fordi både fru Louise Frevert og jeg og de andre 
ordførere gerne vil se på enlige forsørgeres vil- 
kår, når de er på SU, eller rettere sagt vi vil gerne 
sørge for, at deres børn også får nye flyverdrag- 
ter en gang imellem. 

SF har så bragt os i den misere, at det kan vi 
ikke komme til at gøre noget ved i SU-systemet. 
Skulle vi så ikke se, ol-n. vi kan finde en anden og 
mere konstruktiv måde at gå til det på, fordi vi 
lige i øjeblikket er låst, ligesom man altid er låst i 
en forligskreds, og sådan må det jo være? 

Derfor var det sådan set bare en venlig invita- 
tion til at åbne en forhandling om, hvordan vi 
kan komme til at indløse det, vi alle sammen 
meget gerne vil, nemlig sørge for, at de, der er 
børn af enlige forsørgere på SU, får det måske 
bare en lille smule bedre, så kan vi altid gøre det 
meget bedre senere. 

Vi kom lidt ad vejen på Enhedslistens foran- 
ledning, måske kunne vi sammen komme end- 
nu videre. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg beklager meget, hvis jeg har misforstået fru 
Margrethe Vestagers spørgsmål og udtalelse, 
men det tror jeg nu ikke helt. Det er ikke noget, 
som jeg synes at vi bør tage stilling til i den her 
diskussion her i salen, hvor det er SU, og som 
fru Margrethe Vestager selv påpeger, er det fak- 
tisk i et andet regi, og derfor tror jeg, man skal 
diskutere det med de ordførere, der er på det 
område. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu skal jeg ikke ødelægge den gode stemning. 
Vi var lige ved at blive enige om, at vi ikke var 
ved at blive uvenner. Men vi diskuterer stude- 
rendes økonomiske livsvilkår, vi diskuterer ikke 
SU-systemet. Det er klart, at det er det, der bli- 
ver bragt op, for det er det, vi alle sammen har i 
frisk erindring, men vi diskuterer studerendes 
økonomiske livsvilkår. Derfor må man også 
kunne se det som et samlet hele. 

Det tilskud, som man kan få efter ansøgning, 
er jo en del af det. Det gør en forskel for stude- 
rende, om de kan få sådan et tilskud eller ej. Så 
det kunne jo være interessant at sætte sig ned og 
få et fuldstændig overblik over, hvor vi er henne 
også med hensyn til andre enlige forsørgere i 
forhold til dem, der er på SU, og se, om vi kunne 
komme videre med det. 

Det er jo ingen skade til, og selv om der lige 
er lavet et finanslovforlig, så kommer der jo sik- 
kert flere undervejs. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi over i ordførerrækken med fru Char- 
lotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Lars Barfoed, 
ikke kan være til stede i dag, skal jeg på Det 
Konservative Folkepartis vegne udtale følgende: 

For Det Konservative Folkeparti er det vig- 
tigt, at alle har lige muligheder. Uanset økono- 
misk, social og kulturel baggrund skal alle have 
mulighed for at udnytte deres talent, kompeten- 
ce og styrke. Det er for det enkelte melmeske af 
stor betydning i sit liv at kunne udfolde sig og 
bruge det, man har fået givet så godt som muligt 
til gavn for både sig selv og andre. 

I den forbindelse er tilbuddet om en uddan- 
nelse naturligvis helt afgørende for at realisere 
det, man gerne vil. Også ud fra en samfunds- 
mæssig betragtning er det naturligvis af stor be- 
tydning at udnytte alle de ressourcer, vi har. 
Ikke mindst i det danske samfund er det de 
menneskelige ressourcer, vi lever af. 

Derfor skal vi satse på det bedst mulige ud- 
dannelsessystem og ikke mindst i den forbindel- 
se en høj grad af faglighed i uddannelserne. Det 
er det, der mere end noget andet bidrager til at 
gøre Danmark til et velstående samfund, hvor vi 
har råd til en god velfærd. 

På den baggrund er de studerendes økonomi- 
ske vilkår en vigtig sag. Det skal ikke være øko- 


